1 / 2

Press Release

各 位

2016年12月1日

株式会社オロ

代表取締役社長 川田 篤

会社分割（吸収分割）による事業承継に関するお知らせ

 株式会社オロ（本社：東京都目黒区 代表取締役社長：川田篤）は、平成 28 年 10 月 17 日開催の取締役会にお

いて、本日平成 28 年 12 月 1 日付で、当社の宮崎サポートセンターに関する事業を吸収分割の方法により、新た

に設立した株式会社オロ宮崎（以下、「新会社」）に承継させることといたしましたので、お知らせいたします。

1. 事業承継の目的

当社は、ビジネスソリューション事業におけるシステムの顧客サポート業務、コミュニケーションデザイン事

業におけるウェブサイトの更新業務、当社管理部門の補助業務等を宮崎サポートセンターにて実施してまいりま

した。

こうしたなか、宮崎サポートセンターを別法人とすることで、社員の意欲を高め、人材を育成し、更なる拡大

を目指すことを目的とし、当社の宮崎サポートセンターに関する事業を新会社に承継させることといたしました。

2. 承継会社の概要

( 1 ) 名 称  株式会社オロ宮崎

( 2 ) 所在地  宮崎県宮崎市橘通西二丁目４番２０号

( 3 ) 代表者の氏名・役職 代表取締役社長 河野 慎太郎

( 4 ) 資本金  1,000 万円

( 5 ) 設立年月日  平成 28 年 9 月 23 日

( 6 ) 株主構成  株式会社オロ（100％）

以上

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社オロ 広報担当

TEL：03-5724-7001 ／ Mail：info@jp.oro.com

2 / 2

Press Release

■株式会社オロ 会社概要

┃社名 株式会社オロ  https://www.oro.com/

┃設立 1999 年 1 月

┃代表者 代表取締役社長 川田 篤

┃従業員数 単体 251 人 ／ 連結 313 人（2016 年 4 月 1 日現在）

┃資本金 9,000 万円

┃事業内容 ビジネスソリューション事業

  ・クラウド ERP「ZAC Enterprise」（ https://www.oro.com/zac/ ） の開発・提供

  ・クラウド PSA「Reforma PSA」（ https://www.oro.com/reforma-psa/）の開発・提供

 コミュニケーションデザイン事業

 ・企業とステークホルダーとのコミュニケーション支援（https://www.oro.com/cd/）

デジタルマーケティング支援、リアルマーケティング支援 他

 ・企業のグローバルコミュニケーション支援（https://www.oro.com/global/)

 訪日インバウンド向け支援、アウトバンド向け支援、海外進出支援 他

┃所在地 東京本社  東京都目黒区目黒 3-9-1 目黒須田ビル

 西日本支社  大阪府大阪市中央区伏見町 4-4-1 日生伏見町ビル本館 7 階

 中部支社  愛知県名古屋市中村区名駅 4-6-23 第三堀内ビル 9 階

 北海道支社  北海道札幌市中央区北一条西 6-2 損保ジャパン日本興亜札幌ビル 4 階

 株式会社オロ宮崎 宮崎県宮崎市橘通西 2-4-20 アクア宮崎ビル 3 階

┃海外現地法人 中国・台湾  欧楽科技（大連）有限公司

    欧楽科技（大連）有限公司 上海分公司

    欧楽科技（大連）有限公司 広州分公司

    大連奥楽広告有限公司

    台灣奧樂股份有限公司

 ASEAN  ORO Technology Singapore Pte. Ltd.

     ORO Vietnam Co., Ltd.

     ORO Malaysia Sdn. Bhd.

                 ORO (Thailand) Co., Ltd.

https://www.oro.com/
https://www.oro.com/zac/
https://www.oro.com/reforma-psa/
https://www.oro.com/cd/・
https://www.oro.com/global/